Приложение №2 от _______г.
к Договору № _______от _______г.

	_________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе далее именуемые «Стороны», заключили Приложение №2 к Договору № _______ (далее – Техническое задание) о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Исполнитель размещает сайт на домене Заказчика _________________
1.2. Сайт должен быть адаптирован под все браузеры и мобильные устройства.
1.3. Исполнитель устанавливает на сайте Заказчика Яндекс. Метрику, Google Analytics, Яндекс.Webmaster, Яндекс.Турбо-страницы, Google Search Console, Facebook Open Graph (в Yoast SEO).
1.4. Языковые версии сайта: русский (основой) английский (для одного раздела).
1.5. Исполнитель переносит всю имеющуюся информацию с текущего сайта Заказчика _________________, в том числе архив pdf-выпусков журнала за последние несколько лет.
1.6. PDF-версии журналов должны открываться на мобильных устройствах.
1.7. Исполнитель разрабатывает сайт на платформе WordPress.
1.8. [bookmark: _GoBack]Исполнитель подключает следующие плагины:
· WP Security;
· 2-auth на вход;
· Audit Trail (анализ истории пользователей).
1.9. Исполнитель устанавливает протокол HTTPS.
1.10. Исполнитель размещает на сайте кнопки, направленные на целевые действия:
· Поделиться с друзьями;
· Подписка на рассылку;
· Рекуррентное пожертвование.
1.11. Интеграция рассылки:
· Встроена в сайт;
· Плагин по lead generation;
· MailChimp.
1.12. Исполнитель подключает на сайте «систему пожертвование» с помощью плагина Лейка.
1.13. В статьях должен быть предусмотрен функционал «Поделиться с друзьями»:
· WhatsApp (основной региональный медиум);
· Facebook;
· Twitter;
· Вконтакте.
1.14. Progressive Web Application – сайт можно сохранить на основной экран телефона.
1.15. На всех страницах сайта должны отображаться основные шапка (Header) и подвал (Footer):
· шапка сайта -  должна содержать логотип.
· Расположение навигационного меню горизонтальное. Оно должно состоять из двух элементов – основное меню и дополнительное (красная лента с наиболее популярными новостями). Элементы основного меню: Рубрика, Архив, Поиск, Поддержать.
· Основное меню должно быть зафиксировано при скроллинге вверху страницы.
· Исполнитель предусматривает возможность редактирования Основного меню (с помощью нативных функций WordPress Navigation Menus).
· Дополнительное меню находится под основным меню и доступно с каждой страницы сайта. Оно содержит в себе разделы: Блог, Видео, Их ищут и ждут, Календарь войны, Общество, Права человека, Страницы истории, Судьбы, Культура, Память.
· Исполнитель предусматривает возможность редактирования Дополнительного меню (с помощью нативных функций WordPress Navigation Menus).
· подвал сайта -  состоит из поля «Подписаться на рассылку» (рассылка работает на базе системы MailChimp), ниже располагаются четыре колонки, которые содержат следующие элементы (элементы должны редактироваться с помощью WordPress Navigation Menus):
· Информация про копирайт и другие технические элементы.
· Встроена система информирования об опечатках.
· Контактный адрес почты.
· Номер лицензии СМИ.
· Колонка «Журнал» должна содержать информацию «О журнале», «Авторы» и другие выходные данные, должна быть ссылка на архив pdf-изданий.
· Колонка «Издатель» с информацией об НКО-издателе.
· Колонка «Мы в социальных сетях» с иконками и названиями социальных сетей.
· Раздел на английском, где содержится краткая информация на английском и дайджесты на английском.
1.16. Исполнитель разрабатывает и устанавливает корпоративную почту Заказчику по типу _____@компания.ru (по запросу Заказчика).
2. ГЛАВНАЯ СТРАНИЦА
1.
2.
2.1. Слайдер (в кол-ве 1-6 шт) -  должен включать в себя изображения и текстовое описание.
2.2. Блок «Популярные новости» – должен включать в себе 9 (девять) новостей, состоящие из изображения и текста.
2.3. Блок «Последние новости» - включает в себя 5 (пять) новостей, каждая оформлена текстом и изображением.
2.4. Блок «Интервью» - включает в себя 5 (пять) элементов, каждый оформлен текстом и изображением.
2.5. Блок «Статьи» - включает в себя статьи, каждая оформлена текстом и изображением, а также имеет горизонтальную прокрутку.
2.6. Блок «Наши соцсети» - включает в себя иконки с логотипами социальных сетей, при клике на которые открывается дополнительно окно с конкретной социальной сетью.
2.7. Блок «Культура» - включает в себя 3 (три) элемента, каждый оформлен текстом и изображением.
2.8. Блок «Видео» - включает в себя видео и имеет горизонтальную прокрутку.
2.9. Блок «Номера журналов» - включает в себя 5 (пять) элементов, состоящих из изображения и текста.
2.10. Блок «Спорт» - включает в себя 6 (шесть) элементов, каждый оформлен текстом и изображением.
3. ШАБЛОНЫ СТРАНИЦ И ЗАПИСЕЙ
3.1. Исполнитель выполняет дизайн и верстку шаблонов страниц и записей, исходя из единой системы основных типографических элементов:
· Параграфы;
· Заголовки;
· Цитаты;
· Специальные символы;
· Кнопки призыва к действию;
· Оформление фотографий и подписей к ним;
· Сноски;
· Формы контакта.
3.2. Исполнитель создает дополнительные динамические шаблоны:
· Шаблон тэга (текст, фото, список статей);
· Шаблон автора;
· Форма обратной связи с капчей;
· Страница 404.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. При необходимости изменения уже утвержденного Заказчиком Технического задания или возникновения дополнительных работ, Заказчик извещает об этом Исполнителя, направив ему письмо по электронной почте на адрес _________________. Если эти изменения или дополнения влияют на срок и стоимость производства работ, Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней составляют приложение к Договору, учитывающее подобные изменения или дополнения.
4.2. В случае возникновения непредвиденных работ Исполнитель извещает об этом Заказчика, направив ему письмо по электронной почте на адрес: _________________. Если эти работы влияют на срок и стоимость производства работ, Стороны в течение 3 (трех) рабочих дней составляют приложение к Договору, учитывающее подобные работы.
4.3. Настоящее Техническое задание составлено в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель:

	Исполнитель:

	ИНН:
КПП:
Юридический адрес:
Р/С: ​
в ​
БИК: ​
К/С: ​
Тел.:
Email: ​
	ИНН:
КПП:
Юридический адрес:
Р/С: ​
в ​
БИК: ​
К/С: ​
Тел.:
Email: ​

	От Исполнителя:
	От Исполнителя:

___________________/

___________________/

	М.П.
	М.П.

От Исполнителя:                                                                                                                              От Заказчика:
____________/__________                                                                                                            _____________/____________
          Б.П.	                              М.П.

10